
فرصــــــــت یاب

صنعـــــــــــــــــــت
قــــــلاویــــززنـــــی

امروزه اكثر دسـتگاه ها و تولیدات مكانیكی به كمک 
پیچ به یكدیگر متصل خواهند شد، چون خرابی كمتری 
دارند و از طرف دیگر به راحتی قابل اسـتفاده هسـتند. 
كار با دستگاه قلاویززن كه وسیله ای برای ایجاد رزوه 
در قطعات آهنی و فلزی است، جزو مشاغل به نوعی 
جدید و پردرآمد محسـوب می شود. این حرفه مهارت 
زیادی نیاز ندارد و شـما با اطلاعات محدود از مواد و 
مكانیـک می توانیـد شـروع بـه فعالیت كنیـد. در ابتدا 
بـه یـک كارگاه در محدودۀ شـهرک های صنعتی نیاز 
دارید. بعد از آن می توانید دستگاه قلاویززن مناسبی 
را خریداری كنید. هزینۀ خرید این دسـتگاه در حدود 
100 میلیـون تومـان به بالاسـت. در كنـار آن، به یک 
دسـتگاه دریل سـتونی هم نیاز دارید كه در حدود 30 
میلیون تومان قیمت دارد. در مجموع، با هزینۀ 200 
میلیون شـما می توانید یک كارگاه كوچک و مختصر 
قلاویززنی راه اندازی كنید و به درآمد ماهیانۀ نزدیک 

به 20 میلیون تومان در ماه برسید.

خدمــــــــــات
تعمیـــرات تلفـن همـــــــراه

در دنیای امروز، همۀ ما یک گوشی هوشمند داریم كه 
هر لحظه از آن استفاده می كنیم. تعمیرات تلفن های 
همـراه، بـا توجـه به تـورم و قیمت گوشـی های جدید، 
به شـدت نیـاز اسـت. شـغل تعمیـرات تلفن همـراه، به 
دلیـل به روزشـدن هـر لحظـۀ فنـاوری گوشـی ها، بـه 
افـراد متخصـص نیاز دارد و شـما می توانید با شـركت 
در دوره های گوناگون این مهارت را فرا بگیرید. البته 
ایـن همـۀ ماجرا نیسـت. شـما تازه به اصـول اولیۀ این 
مهارت فنی دسـت پیدا كرده اید و تا متخصص شـدن 
فاصلۀ زیادی دارید. برای شروع به كار، بعد از فراگیری 
فنون گوناگون، به كارگاه و مغازه نیاز دارید كه هزینۀ آن 
متناسب با محل و رفت وآمد عموم مشخص می شود. 
ابزار موردنیاز این شغل اعم از انواع پیچ گوشتی ، هیتر، 
ذره بین هـای مخصوص، دسـتگاه مَكش )ساكشـن( 
و ... چیـزی در حـدود 50 میلیـون تومـان بـرای شـما 
هزینه بـردار خواهـد بود، ولی درآمد آن ماهیانه چیزی 
بیـن 20 تـا 50 میلیـون، با توجه بـه مهارت و تخصص 

شما، خواهد بود.

معـرفی چهار حرفۀ ســودآور
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هنـــــــــــر
طــراحــــــی لبــــاس

پوشـاک از دورتریـن تاریـخ بشـری تا به امـروز جزو 
اساسـی ترین های زندگـی بـوده اسـت. امـا سـؤال 
اساسـی این اسـت كه چه بپوشـیم؟ نوع پوشـش و 
طراحی آن برگرفته از فرهنگ، موقعیت جغرافیایی، 
سابقۀ تاریخی و مسائلی از این دست بوده و هست. 
طراحی لباس بیشـتر از آنكه یک مهارت اكتسـابی 
باشـد، نیازمنـد فكـری خـلاق و باتجربه اسـت كه 
نیاز جامعه و سـلیقۀ افراد را بشناسـد و به سـمت آن 
حركت كند. این حرفه و كسـب وكار جزو مشـاغلی 
هسـتند كـه نیاز بـه سـرمایۀ اولیه آن چنانـی ندارند 
و شـما بایـد از فكـر و ایـدۀ خود بهره ببریـد. در ابتدا 
لازم اسـت مهارت هـای خیاطـی و دوخت و دوز را 
فرابگیرید. سپس به چرخ خیاطی نیاز خواهید داشت 
كه حدود 100 میلیون تومان سرمایه نیاز دارد. بعد 
از طراحی و دوخت، كار خود را در مجلات، مزون ها 

و جشنواره ها ارائه كنید.

کشــــــــــــــاورزی
تولیـــــــــد کــــــــود

ایده هـای خـوب همیشـه در نابارورترین نقطۀ ذهـن افراد به وجود 
می آیند. خیلی از ماها، وقتی از كنار بوستان و فضای سبز رد می شویم، 
بـوی بـد كـود اذیتمان می كند و سـعی می كنیـم زودتر از آن محیط 
دور شـویم؛ غافل از اینكه فكرهای پول سـاز در همه جا دنبال ایدۀ 
كسـب وكار پردرآمد هسـتند. تولید كود یكی از همین شغل هاست. 
توسـعۀ فضای سـبز و صنعت كشـاورزی نیاز به مصرف و تولید كود 
را نسـبت به هر زمان دیگر افزایش داده اسـت. میزان مصرف كود 
در سال 2001 در كشور خودمان چیزی حدود سه میلیون تن بوده 

و این یعنی یک بازار كار همیشگی.
تولید كود به انواع و شـكل های متفاوتی صورت می گیرد؛ از تولید 
كودهای حیوانی تا انواع كودهای شیمیایی. در ابتدا اخذ مجوزهای 
موردنیاز از وزارت جهاد كشاورزی نیاز است و سپس فراهم كردن 
زمیـن بـه مسـاحت حداقل 200 متر. بـرای رونق و احداث هر خط 
ماشـینی تولیـد كـود، حتمـاً بایـد با مشـاوران این زمینـه صحبت و 
گفت وگـو كـرد. بـا بـرآورد هزینۀ دسـتگاه ها، در حـدود 1 میلیارد و 
500 میلیون تومان سـرمایۀ اولیه نیاز اسـت. بعد از تولید محصول 
موردنظر و بسته بندی مناسب می توان كود تولیدشده را به بازارهای 

جهانی نیز صادر كرد.
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